[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 846/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal poda da copa das árvores no entorno do Ginásio José Salves, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça poda da copa das árvores no entorno do Ginásio José Salves, no Jardim Pérola.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população residente próximo ao Ginásio José Salves, no Jardim Pérola, várias árvores plantadas no entorno deste local está com a copa alta e com alguns galhos avançando em sentido a via pública, motivo pelo qual necessita da execução do aludido serviço, oportunidade em que pedimos deferimento visando manter a boa condição do trânsito e conservação urbana, evitando riscos de danos materiais e acidentes físicos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.021.

ARNALDO ALVES
[bookmark: _GoBack]-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1538/2021 - 25/02/2021 16:05